
 

CRD - CASTEX RACING DEPARTMENT - BP 1001 - ZC SALVAZA - 11850 CARCASSONNE CEDEX 9 - FRANCE 
TEL : +33 04 68 11 47 47 - FAX : +33 04 68 11 47 41 

Email : sav CRD [sav@crd-international.com] - Web site : http ://www.crd-international.com 

 ABSOLUTE PROTECTION 
REF.35221 

 
 
 
 
INSTRUCCIONES DE MONTAJE PARA ZAPATA ENDURO CRD 

 
- Retire las 2 tuercas M8 originales de la placa de fijación del colector (a nivel de la junta colector /silenciador) 
- Retire el perno delantero inferior de la fijación motor 
- Coloque la pata de fijación suministrada con los distanciadores aluminio L42mm, el tornillo TH M10 L160mm y la tuerca M10 
- Bloquee la pata de fijación  
- Monte la zapata en la pata delantera con el tornillo TH M6 L16mm y la arandela M6 suministrados 
- Monte la zapata con las tuercas originales 
 
 
 
Todas las piezas han sido verificadas antes de expedirlas. Nuestra garantía se limita a la substitución de las piezas defectuosas antes de haberlas montado. En efecto, dado 
que no controlamos el montaje de estos productos, no podemos asumir los daños, tanto físicos como técnicos, resultantes de un ensamblaje incorrecto por parte del 
montador o de terceros. 

 


